
 

Presa d'atto progetto esecutivo "Lavori di realizzazione di un impianto di
depurazione biologica a fanghi attivi a servizio dei moduli abitativi dell'area
S.A.E. di Palazzo".

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  UNO del mese di FEBBRAIO alle ore 11:30 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 11 del 01-02-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

il Comune di Accumoli è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del 24 agosto 2016;

i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato

distruzioni ancora più evidenti;

gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per

l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private,

coinvolgendo la quasi totalità del territorio di Accumoli;

in ragione della grave situazione di emergenza, il Capo Dipartimento della Protezione Civile ha

emanato una serie di provvedimenti urgenti, relativi allo stato di emergenza e finalizzati alla

predisposizione degli interventi ritenuti necessari;

con successivo decreto legge n. 189/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 244 del 18

ottobre 2016, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24

agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229, pubblicata

sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del 17 dicembre 2016, sono state previste ulteriori misure per

fronteggiare la grave situazione determinatasi;

DATO ATTO CHE

la Regione Lazio, in qualità di Soggetto Attuatore Delegato, ha provveduto alla realizzazione

delle soluzioni abitative di emergenza (S.A.E.), in cui sono stati temporaneamente ricollocati i

cittadini e delle relative opere di urbanizzazione;

con nota del Soggetto Attuatore pervenuta al prot. 5651 del 20/06/2018, a seguito della

segnalazione del Comune circa il mal funzionamento dell’impianto di sub-irrigazione dell’area

SAE di Palazzo (frazione Grisciano), è stato richiesto al progettista delle opere di

urbanizzazione di ampliare l’impianto fognario già realizzato;

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. S00620 del 28/09/2018 avente ad oggetto

“O.C.D.P.C. 394/2016: Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti l'eccezionale

evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il

24.08.2016. Approvazione del progetto e nomina del Responsabile unico del procedimento per

la procedura di appalto per la realizzazione di un impianto di depurazione biologica a fanghi

attivi a servizio dei moduli abitativi nell'area S.A.E. di Palazzo - nel Comune di Accumoli (RI)”;

PRESO ATTO che in sostituzione dell’impianto fognario esistente verrà realizzato un nuovo

impianto di depurazione biologica a fanghi attivi;



VISTO il progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione di un impianto di depurazione a fanghi

attivi a servizio dei moduli abitativi nell’area S.A.E. di Palazzo”, redatto dall’Ing. Leonardo Gatti

per conto della Regione Lazio, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 10460 del 07/12/2018 e

integrato con successivo invio tramite email in data 10/12/2018, per una spesa complessiva di

€ 216.670,62 di cui € 181.635,64 per lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad €

6.178,92, costituito dai seguenti elaborati tecnici:

1 – relazione tecnica

2 – Elaborato Grafico Tavola 1: Pianta e Sezione

3 – Elaborato Grafico Tavola 2: Planimetria Generale

4 – computo metrico estimativo

5 – elenco prezzi

6 – quadro economico

RITENUTO di condividere il suddetto progetto, al fine di risolvere definitivamente i problemi di

mal funzionamento dell’impianto di subirrigazione esistente;

TENUTO CONTO che sulla presente delibera è stato acquisito il parere di regolarità tecnica di

cui all’art 49 del D.lgs 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)

provvedimento;

di condividere e fare proprio il contenuto del progetto esecutivo dei “lavori di realizzazione2)

di un impianto di depurazione a fanghi attivi a servizio dei moduli abitativi nell’area S.A.E.

di Palazzo”, redatto dall’Ing. Leonardo Gatti per conto dalla Regione Lazio in qualità di

Soggetto Attuatore, registrato al protocollo dell’Ente al n. 10460 del 07/12/2018 ed

integrato con successivo invio tramite email in data 10/12/2018, costituito dai seguenti

elaborati tecnici:

1 – relazione tecnica

2 – Elaborato Grafico Tavola 1: Pianta e Sezione

3 – Elaborato Grafico Tavola 2: Planimetria Generale

4 – computo metrico estimativo

5 – elenco prezzi

6 – quadro economico

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente3)

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.





Oggetto: Presa d'atto progetto esecutivo "Lavori di realizzazione di un impianto di
depurazione biologica a fanghi attivi a servizio dei moduli abitativi dell'area S.A.E. di
Palazzo".

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 29-01-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      04-02-2019      al      19-

02-2019

N. Reg. 88

Lì, 04-02-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 01-02-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 01-02-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


